A mortem, vel tangere mortem: et si manus aposto-
lorum contrectaverunt de verbo vitæ²⁰, nunquid
manus pseudoapostolorum et operariorum doloso-
rum, qui transfigurantur in angelos justitiae²¹, con-
trectaverint de verbo mortis: et si oves Christi au-
diunt vocem ejus²², nunquid etiam quæ non sunt
eius oves, ad quos dicitur: *Vos non estis ex ovibus
meis²³*, audiant vocem mortis. Proinde vide ne forte
etiam sit odor mortis in his vibicibus, que ex peccato
proveniunt, de quibus dictum est: *Fetuerunt et cor-
ruptæ sunt vibices meæ²⁴*; et odor mortis in Lazaro,
antequam a mortuis resurget; quem nolentes
odorare apostoli dicebant Servatori: *Domine, jam
setet; quatriduanus enim est²⁵*. At vero quod ad mor-
tis odorem attinet, qui mente cernitur, et ad odo-
rem vitæ, apostolicum illud observenius necesse est:
*Christi bonus odor sumus Deo in omni loco: in his
qui servantur, et in his qui pereunt: istis quidem odor
mortis in mortem, illis vero odor vitæ in vitam²⁶*:
bonus enim odor Christi sunt in omni loco, et haud
quaquam malus odor, homines in Christo. Verum
enim vero quoniam ut corporalis bonus odor animalia
a quædam perire dicitur, sic etiam, propter præde-
dens vitium, bonus Christi odor his qui sunt ex mo- te,
sit in mortem ipsorum, cum interim his qui sunt ex
vita, sit in vitam. Haec nobis visa sunt esse adjacentia
disputationi de gustando mortem, vel de vivendo
aut non vivendo mortem. Post hæc [Iudei] non vi-
dentes quantum præstaret Christus patriarchis et
prophetis, ac ne Messiam quidem esse credentes
talia tantaque docente, addubitant dicentes: *Num
tu major es patre nostro Abraham, qui mortuus est²⁷?*
Non videunt autem, quod qui genitus est ex Virgine,
non solum Abrahamo ipso, verum etiam quocunque
ex mulieribus genito sit major; **368** itemque
omnibus prophetis, prophetatus ab ipsis; atque
omnibus qui mortui fuerint, quia ipsos vivificave-
rit: nec hoc, quia seipsum talentū fecerit, sed quia
isthuc a Patre accepit. *Ut enim Pater ritam habet
in semelipso, sic dedit etiam Filio, ut vitam habeat
in semelipso²⁸*, Filio non valente a seipso facere
quidquam, nec quærerente voluntatem suam facere,
sed ejus qui misit illum²⁹. Dicunt etiam: *Quem
te ipsum facis³⁰?* quippe qui non viderant
quoniam non seipsum fecerat Jesus quoj est:
quam ob causam etiam videtur mihi ad hoc re-
spondere, docens quis ipsum fecisset id quod erat:
*Si ego glorifico meipsum, gloria mea nulla est; est
Pater, qui me glorificat³¹.* Sed hæc hoc in loco si-
nem sumant, cum tomus vicesinus explanationem
in Evangelium a Joanne traditum circumscriptiōnēm
sufficientem acceperit, ut, Deo nobis revelante, quæ
restant, considereimus in sequenti tomo, prosequen-
C
D